СОВЕТ
НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
Совета Наволокского городского поселения

О внесении изменений в решение Совета Наволокского городского
поселения «О порядке рассмотрения заявок на заключение

соглашений об осуществлении деятельности на территории
опережающего социально-экономического развития «Наволоки» и

осуществления контроля за исполнением соглашения об осуществлении
деятельности на территории опережающего социально-экономического

развития «Наволоки»
Принято

 Советом Наволокского городского поселения
28 февраля 2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2014 года № 473-
ФЗ «О территориях опережающего развития в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2015 № 614
«Об особенностях создания территорий опережающего социально-

экономического развития на территориях монопрофильных муниципальных
образований Российской Федерации (моногородов)», в целях приведения

решения Совета Наволокского городского поселения в соответствие
законодательству, руководствуясь Уставом Наволокского городского
поселения Кинешемского муниципального района Ивановской области,

Совет Наволокского городского поселения решил:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в решение

Совета Наволокского городского поселения от 24.05.2018 № 31 (в р едакции
решения Совета Наволокского городского поселения от 23.10.2020 № 72) «О

порядке рассмотрения заявок на заключение соглашений об осуществлении
деятельности на территории опережающего социально-экономического

развития «Наволоки» и осуществления контроля за исполнением соглашения
об осуществлении деятельности на территории опережающего социально -

экономического развития «Наволоки».
2. Опубликовать настоящее решение в соответствии с частью 8 статьи

12 Устава Наволокского городского поселения Кинешемского
муниципального района Ивановской области.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

4. Направить настоящее решение в Департамент экономического
развития и торговли Ивановской области.

Председатель Совета
Наволокского городского поселения                                        А. Г. Румянцев

Глава Наволокского городского поселения                        А. Ю. Садовский

г. Наволоки

28 февраля 2023 года
№ 9

Утверждены
решением Совета

Наволокского городского поселения

от 28 февраля 2023 года № 9

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в решение Совета Наволокского городского

поселения «О порядке рассмотрения заявок на заключение
соглашений об осуществлении деятельности на территории

опережающего социально-экономического развития «Наволоки»
и осуществления контроля за исполнением соглашения об

осуществлении деятельности на территории опережающего

социально-экономического развития «Наволоки»

1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В целях реализации постановления Правительства Российской

Федерации от 17.02.2018 г. № 171 «О создании территории
опережающего социально-экономического развития «Наволоки», в

соответствии со статьей 34 Федерального закона 29.12.2014 № 473-ФЗ «О
территориях опережающего развития в Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом Наволокского городского поселения
Кинешемского муниципального района Ивановской области, Совет

Наволокского городского поселения решил:».

2. В Положении о порядке рассмотрения заявок на заключение

соглашений об осуществлении деятельности на территории
опережающего социально-экономического развития «Наволоки»,

утвержденном указанным решением:
1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федер альным
законом от 29.12.2014 № 473-ФЗ «О территориях опережающего р азвития в

Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 473-ФЗ),
постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2015 № 614

«Об особенностях создания территорий опережающего социально-
экономического развития на территориях монопрофильных муниципальных

образований Российской Федерации (моногородов)» (далее – постановление
Правительства Российской Федерации № 614), постановлением

Правительства Российской Федерации от 17.02.2018 г. № 171 «О создании
территории опережающего социально-экономического развития «Наволоки»
и определяет порядок заключения соглашения об осуществлении

деятельности на территории опережающего социально-экономического
развития, созданной на территории монопрофильного муниципального

образования Ивановской области - Наволокского городского поселения
Кинешемского муниципального района Ивановской области (моногорода

Наволоки) (далее – территория опережающего развития, Соглашение).»;

consultantplus://offline/ref=E7E621397E3B565DC3C4D8C343EE51AF401769AA2E7DC1108FBAF78A6AC165640D3A2A862E57992AJ1vCH
consultantplus://offline/ref=E7E621397E3B565DC3C4D8C343EE51AF401769AA2E7DC1108FBAF78A6AC165640D3A2A862E57992AJ1vCH
consultantplus://offline/ref=E7E621397E3B565DC3C4D8C343EE51AF431F68AA2D73C1108FBAF78A6AJCv1H
consultantplus://offline/ref=E7E621397E3B565DC3C4D8C343EE51AF431F68AA2D73C1108FBAF78A6AJCv1H

2) абзац двенадцатый пункта 6 изложить в следующей редакции:
«в результате реализации инвестиционного проекта не

предусматриваются производство подакцизных товаров (за исключением
легковых автомобилей, мотоциклов и стали жидкой), производство товаров и
(или) оказание услуг, выполнение работ по основному виду экономической

деятельности градообразующей организации моногорода, а также по видам
экономической деятельности, включенным:»;

3) абзац седьмой пункта 10 изложить в следующей редакции:

«информации о том, что инвестиционный проект не предусматривает
производство подакцизных товаров (за исключением легковых автомобилей

и мотоциклов), производство товаров и (или) оказание услуг, выполнение
работ по основному виду экономической деятельности градообразующей

организации моногорода, а также по видам экономической деятельности,
включенным:»;

4) в приложении № 1 к указанному Положению слова

«Федерального закона от 29.12.2014 № 473-ФЗ «О территориях
опережающего социально-экономического развития в Российской
Федерации» заменить словами «Федерального закона от 29.12.2014

№ 473-ФЗ «О территориях опережающего развития в Российской
Федерации».».

consultantplus://offline/ref=A1145A9BFE9FCE40C328531AD8BF39F86B59EF0EDB8522C0E6E910FDC4jDjAO
consultantplus://offline/ref=A1145A9BFE9FCE40C328531AD8BF39F86B59EF0EDB8522C0E6E910FDC4jDjAO